
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 

A.S.L. 7 - Carbona 

 

    Deliberazione n      136   
 

adottata dal Direttore  Generale in data       11/02/2008 
 
 
OGGETTO: Indizione procedura negoziata diretta Fornitura chiodi per fratture pertrocanteriche 

non presenti in appalto.  
 
Il Resp.le del Servizio Acquisti: 
 
Vista la nota Prot. Acq. n° 359/FO del 17.12.07, del Resp .le del Servizio di Farmacia 

Ospedaliera, con la quale trasmette richiesta di attivazione alla procedura di 
acquisto di dispositivi medici richiesti dal Primario Resp.le Sanitario Dott.B. 
Caddeo; 

 
Precisato  che il Resp.le della U.O. di Ortopedia e Traumatologia P.O. Sirai, Dott. B. Caddeo, 

con propria nota n°1 del 19.12.07, evidenzia la nec essità di dotare la sala 
operatoria di chiodi per fratture pertrocanteriche, dotati di particolari caratteristiche 
uniche; 
 

Dato atto che il Dispositivo richiesto, non è presente negli affidamenti in essere; 
  
Atteso  che la richiesta è accompagnata da specifica relazione con la quale il Sanitario 

sotto la propria personale Responsabilità attesta la privativa industriale dichiarando 
che, i prodotti richiesti sono unici ad avere determinate caratteristiche, forniti in 
esclusiva dalla Ditta segnalata dal Sanitario, dichiarazione non sindacabile 
dall’ufficio;  

 la richiesta che si allega alla presente per costituirne parte integrante, è stata 
avvallata dal Resp.le Medico del P.O. Sirai ed è autorizzata inoltre dal Direttore 
Sanitario in calce alla medesima; 

 
Ritenuto che all' Amm.ne, incombe l'obbligo di assicurare l'assistenza sanitaria e garantire 

la migliore diagnosi e terapia; 
 
Accertato  data la particolarità della fornitura richiesta, che per ragioni di natura tecnica, 

determinata, possa procedersi all’acquisto mediante il ricorso ad una procedura   di 
acquisto diretto; 

 
Visto il D. Lgs. n°163/06 riguardante il nuovo Codice Uni co degli appalti; 
 

 
PROPONE 

 
sulla base della Responsabilità Personale del Servizio richiedente, di adottare regolare atto 
deliberativo di autorizzazione alla procedura, in applicazione dell’art. 57 comma 3 punto b D. Lgs. 
163/06 e successive modificazioni ed integrazioni, che consente, in corso di unicità del prodotto, 
l’acquisto diretto a favore della Ditta SIRIO MEDICAL; 
 
     
   Il Direttore Generale 
 
 
Dato atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti, 
 
Sentito il Direttore Amministrativo nonché il Direttore Sanitario; 
 
 
 



R 

I 

 
 

D E L I B E R A 
 
� Di autorizzare formalmente l’indizione di una procedura negoziata diretta per l’affidamento tramite 

contratto aperto di somministrazione per la fornitura di chiodi per fratture pertrocanteriche da 
utilizzare per la chirurgia ortopedica U.O. di Traumatologia del P.O. Sirai; 

 
� Di autorizzare formalmente la comunicazione dell’invito di partecipazione alla Ditta SIRIO 

MEDICAL; 
 
� Di approvare l’allegata lettera d’invito, contenente le clausole contrattuali; 
 
� Di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti correlati 

all’espletamento della procedura diretta; 
 

► di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 
addebito previa liquidazione della medesima, a cura delle articolazioni organizzative utilizzatrici, 
con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
► di imputare la spesa presuntiva di € 8.000,00 sulla classe di costo 4200100009 (gestione 

Farmacia Ospedaliera) del piano dei conti aziendale bilancio di competenza; 
 
 

IL Direttore Generale 
Dott. B. Barranu 

DIRAMM/  

DIRSAN/ 

ACQA. FODDIS 

ADD/R.Tiddia 

 


